
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  МО С К В Ы 

ДЕП АРТА М ЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА М О СКВЫ

ПРИКАЗ

Об утверждении состава
уполномоченных представителей 
Государственной экзаменационной 
комиссии для проведения 
государственной итоговой
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования в 2014 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-03 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 г. № 1394,

приказываю :

1. Утвердить состав уполномоченных представителей Государственной 
экзаменационной комиссии для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
2014 году (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя Васильеву Т.В.

Руководитель И.И. Калина

Разослать: М .Ю . Тихонову, заместителям руководителя.-А дминистративному управлению.
Управлению государственного надзора и Kb?fpp©»aPi#'c({)epe образования. Управлению 
организации обучения и социализации в профессиональном и дополнительном 
образовании, Управлению организации обучения и воспитания в общем образовании, 
окружным управлениям образования Департамента образования города Москвы.

Исп.: М.М. Видинеева, 
(499) 231-0005



Приложение к приказу 
Департамента образования 

города Москвы от Jp. 03- И № 0VlS

Состав уполномоченных представителей 
Государственной экзаменационной комиссии 

для проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования

в 2014 году

№
п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность

1. Абрамян 
Гаяне Степаевна ГБОУ СОШ № 222 библиотекарь

2. Авдеева
Мария Владимировна ГБОУ СОШ №1007 учитель

3.
Авдеенкова 
Светлана Анатольевна ГБОУ СОШ № 1370 педагог-

организатор

4. Агапов
Игорь Геннадьевич ГБОУ СОШ № 1151 директор

5.
Агафонцева 
Жанна Валерьевна

ГБОУ гимназия № 1515 учитель

6.
Акакиева
Александра Юрьевна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 
французского языка № 

1251 имени генерала 
Шарля де Голля

учитель

7.
Акифьева 
Ольга Михайловна

ГБОУ СанШИ № 4 
ДСЗНгМ

педагог-психолог

8.
Алексеева 
Людмила Ивановна

МАОУ "лицей города 
Троицка"

заместитель
директора

9.
Алексеева
Наталья Валентиновна

ГБОУ СОШ № 948
заместитель
директора

10.
Алексеева 
Яна Алексеевна

ГБОУ ЦО № 656 
имени А.С. Макаренко

учитель

И .
Алесина
Ирина Михайловна

ГБОУ гимназия № 1531 учитель

12.
Алешина
Наталия Сергеевна

ГБОУ СОШ № 508
заместитель
директора

13.
Алпатова
Ольга Владимировна

ГБОУ СОШ № 393
руководитель
структурного

подразделения

14.
Алферова
Валентина Анатольевна

ГБОУ СОШ № 1076 учитель

15.
Амелина
Галина Сергеевна

ГБОУ СОШ № 1246 учитель



16. Андрющенко 
Ольга Михайловна ГБОУ СОШ № 735 учитель

17. Аникина 
Елена Юрьевна ГБОУ СОШ № 529 учитель

18. Анипченко
Оксана Владимировна ГБОУ СОШ № 323 учитель

19. Анисимова 
Юлия Алексеевна ГБОУ СОШ № 924 методист

20. Антанкина 
Татьяна Юрьевна ГБОУ ЦО № 264

руководитель
структурного

подразделения

21. Антонова 
Елена Викторовна ГБОУ СОШ № 1231 педагог-психолог

22. Анчихрова 
Галина Алексеевна ГБОУ СОШ № 1425 учитель

математики

23.
Арапова
Ольга Анатольевна

ГБОУ ЦО № 1828 
"Сабурово" методист

24.
Арбузова
Юлия Александровна

ГБОУ СОШ № 1738 
имени авиаконструктора 

М Л . Миля
учитель

25.
Артемова 
Наталья Сергеевна

ГБОУ СОШ № 1243 учитель

26.
Арутюнян 
Марина Размиковна ГБОУ ЦО № 1497 учитель

27.
Архипова 
Елена Анатольевна

ГБОУ СОШ № 1246 учитель

28.
Атаманенко 
Кирилл Владимирович

ГБОУ СОШ № 883
социальный

педагог

29.
Афанасьева 
Светлана Серафимовна

ГБОУ СОШ № 1262 учитель

30.
Ахметова 
Зухра Шакировна

ГБОУ СОШ №589 учитель

31.
Бабак
Инна Евгеньевна

ГБОУ гимназия № 1505 учитель

32.
Бабанова
Марина Владимировна

ГБОУ «Школа № 1191»
заместитель
директора

33.
Бабий
Марина Игоревна

ГБОУ СОШ № 200 учитель-логопед

34.
Бабин
Дмитрий Владимирович

ГБОУ гимназия № 201
педагог-

организатор

35.
Бабицкая
Зайдя Хамзяновна

ГБОУ СОШ № 138 учитель-методист

36.
Баймуратов
Садыр Абдулкадырович

ГБОУ СПО Колледж 
архитектуры и 
менеджмента в

заместитель
директора



строительстве № 17

37. Балабайкина 
Елена Игоревна ГБОУ СОШ № 1605 заместитель

директора

38. Балакина 
Елена Юрьевна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

предметов области 
знаний "Искусство"

№ 1332

учитель

39. Балашова 
Ирина Семеновна ГБОУ гимназия № 1529 учитель

40.
Балукова 
Ольга Алексеевна ГБОУ СОШ № 1388 учитель

41.
Баранин
Оксана Евгеньевна ГБОУ СОШ № 1283 учитель

42. Баранова
Людмила Николаевна

ГБОУ гимназия № 491 
"Марьино" учитель

43.
Баранова
Олеся Александровна

ГБОУ СОШ № 1174 заместитель
директора

44.
Басангова 
Анна Сергеевна ГБОУ СОШ № 1200 старшая вожатая

45.
Баскакова
Валентина Николаевна

ГБОУ СОШ №2001 заместитель
директора

46.
Бахарева
Татьяна Анатольевна

ГБОУ СОШ № 2087 
"Многопрофильный 

образовательный 
комплекс "Открытие"

руководитель
структурного

подразделения

47.
Безрукова 
Елена Петровна

ГБОУ СОШ № 641
педагог-

организатор

48.
Бектемиров 
Игорь Измайлович

ГБОУ СОШ №324 учитель

49.
Беликова
Екатерина Викторовна

ГБОУ СОШ № 1392 им. 
Д.В. Рябинкина

заместитель
директора

50.
Белова
Ирина Олеговна

ГБОУ СОШ № 2006 учитель

51.
Белоносова
Елена Александровна

ГБОУ СОШ №2071 учитель

52.
Беляев
Виктор Николаевич

ГБОУ лицей № 1511
заместитель
директора

53.
Березина
Татьяна Валерьевна

ГБОУ СОШ № 1020
заместитель
директора

54.
Беспалова 
Елена Леонидовна

ГБОУ СОШ №2031 учитель

55.
Бибичева
Татьяна Николаевна

ГБОУ СПО 
Технологический 

колледж № 14

педагог-
организатор



56. Бидак
Ольга Павловна

ГБОУ лицей № 1793 
"Жулебино" учитель

57. Бикчурина
Вероника Викторовна ГБОУ гимназия № 1517 заместитель

директора

58. Билалова 
Гулия Рафаиловна ГБОУ СОШ № 17 заместитель

директора

59. Бирюкова 
Оксана Викторовна ГБОУ СОШ № 185 учитель

60.
Блохин
Владимир Юрьевич ГБОУ СОШ № 1411 учитель

61. Блохина
Любовь Михайловна ГБОУ СОШ № 268 учитель

62. Богданова 
Елизавета Юрьевна ГБОУ СОШ № 152 социальный

педагог

63.
Богдашевская 
Татьяна Петровна ГБОУ СОШ № 235 учитель

64.
Богомолова 
Анжела Юрьевна

ГБОУ ЦО № 1681 
"Бутово-3"

учитель

65.
Бойкова
Вероника Сергеевна

ГБОУ СОШ № 467
заместитель
директора

66.
Болотина
Елена Владимировна

ГБОУ СОШ № 744 
имени П.Н. Еремеева

учитель

67.
Болычева
Наталия Михайловна

ГБОУ СОШ № 849 учитель

68.
Борисова
Валентина Николаевна

ГБОУ СОШ № 405
социальный

педагог

69.
Боровикова 
Елена Юрьевна

МАОУ "Гимназия 
г. Троицка"

заместитель
директора

70.
Боровикова 
Марина Петровна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

иностранных языков 
№ 1205

учитель

71.
Бородулина 
Юлия Николаевна

ГБОУ СОШ № 5 учитель-логопед

72.
Борщенко
Николай Андреевич

ГБОУ СОШ № 719 директор

73.
Бочарова
Мария Васильевна

АНО "Православная 
школа-пансион 

"Плесково"

директор по 
воспитательной 

работе

74.
Боюн
Лариса Вячеславовна

ГБОУ СОШ № 2017
заместитель
директора

75.
Бреева
Ирина Викторовна

ГБОУ СОШ № 118 учитель

76.
Бренев
Константин

ГБОУ СОШ № 1946
руководитель
структурного



Александрович подразделения

77. Брилькова 
Ольга Анатольевна ГБОУ СОШ № 2060 заместитель

директора

78. Буглакова 
Нина Николаевна ГБОУ СОШ № 1119 учитель

79. Букалова
Галина Васильевна ГБОУ СОШ № 75 учитель

80.
Булаева
Любовь Георгиевна ГБОУ СОШ № 2058 заместитель

директора

81.
Булгакова 
Наталья Петровна ГБОУ СОШ № 1366 руководитель

кафедры

82.
Бурлуцкая 
Зоя Николаевна ГБОУ СОШ № 227

руководитель
структурного

подразделения

83.
Бурмистрова 
Наталья Владимировна

ГБОУ СОШ № 1211 учитель

84.
Бурцева
Ольга Михайловна

ГБОУ ЦО № 1678 
«Восточное Дегунино» учитель

85.
Бусыгина
Любовь Михайловна

ГБОУ СОШ № 1995 учитель

86.
Бучумова
Людмила Ивановна

ГБОУ СОШ № 433 старшая вожатая

87.
Буянова 
Ольга Юрьевна

ГБОУ СОШ № 521 учитель

88.
Быканова 
Альфия Хасяновна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 
иностранных языков № 

1295

учитель

89.
Быстрова
Светлана Сергеевна

ГБОУ СОШ № 618 и.о. директора

90.
Вагурина 
Вера Васильевна

ГБОУ СОШ № 2053 учитель

91.
Вайсман
Рита Николаевна

ЧУ ОО "Татьянинская 
школа"

учитель

92.
Валитова 
Полина Сергеевна

ГБОУ СОШ № 945
заместитель
директора

93.
Валяева
Татьяна Вячеславна

ГБОУ гимназия № 1507 учитель

94.
Вараксо
Татьяна Викторовна

ГБОУ СОШ № 623 учитель

95.
Варварина 
Надежда Ивановна

ГБОУ СОШ № 89 имени 
А.П. Маресьева

учитель

96.
Варламова 
Ирина Анатольевна

ГБОУ СОШ № 240 учитель

97. Василенко ГБОУ гимназия № 1582 методист



Ирина Викторовна

98. Васильева 
Лариса Николаевна ГБОУ СОШ № 2003 педагог

99. Васильева
Татьяна Александровна

ГБОУ Комплексный 
реабилитационный- 

образовательный центр
учитель

100. Васильева
Юлия Александровна ГБОУ СОШ № 1277 воспитатель

101.
Васильченко 
Юрий Викторович

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 
испанского языка № 1252 

им. Сервантеса

учитель

102. Васясина
Елена Александровна ГБОУ СОШ № 2090

руководитель
структурного

подразделения

103.
Ващенко
Наталья Николаевна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

английского языка 
№ 1356

учитель

104.
Веревочкин
Владимир Владимирович

ГБОУ СОШ № 1207 заместитель
директора

105.
Верченова 
Елена Игоревна

ГБОУ СОШ № 356 
имени Н.З. Коляды учитель

106.
Вершинина 
Светлана Анатольевна

ГБОУ СОШ № 440
социальный

педагог

107.
Ветрова
Ксения Александровна

ГБОУ СОШ №1000 учитель химии

108.
Вигдорова 
Нина Исааковна

ГБОУ Пушкинский 
лицей № 1500

учитель

109.
В и го вс кая
Елена Владимировна

ГБОУ СОШ № 1943
руководитель
структурного

подразделения

110.
Виноградова 
Светлана Владимировна

ГБОУ гимназия № 1526
заместитель
директора

111.
Власенко 
Ольга Евгеньевна

ГБОУ СОШ № 779
социальный

педагог

112.
Володина
Светлана Андреевна

ГБОУ СОШ № 107 учитель

ИЗ.
Володина
Татьяна Григорьевна

ГБОУ СОШ №335 учитель

114.
Волчкевич
Максим Анатольевич

ГБОУ лицей 
"Вторая школа"

учитель

115.
Волчкова 
Ольга Викторовна

ГБОУ ЦО №1498
социальный

педагог
116. Вольнова ГБОУ СОШ № 1008 заместитель



Наталья Евгеньевна директора
117. Воробьева

Ольга Александровна
ГБОУ ЦО № 1998 

"Лукоморье"
заместитель
директора

118. Воронина 
Елена Анатольевна ГБОУ СОШ № 863 учитель

119. Воронина
Светлана Николаевна ГБОУ СОШ № 2082 заместитель

директора

120. Воротынцева 
Людмила Николаевна ГБОУ СОШ № 843 учитель

121. Вуколова
Елена Вячеславовна ГБОУ СОШ № 2085 заместитель

директора

122. Гаврилова 
Наталья Петровна ГБОУ СОШ № 479 заместитель

директора

123.
Г еллер
Галина Львовна ГБОУ СОШ №1944

зам. директора по 
иностранным 

языкам

124.
Генина
Анна Яковлевна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 
французского языка № 

1267

учитель

125.
Герасименко 
Мария Валерьевна

ГБОУ СОШ № 835 заместитель
директора

126.
Герасимова 
Лариса Петровна

ГБОУ СОШ № 667 учитель

127.
Герасимова 
Наталия Григорьевна

ГБОУ СОШ № 2038 директор

128.
Герасимова
Светлана Владимировна

ГБОУ гимназия № 1599 учитель

129.
Гетия
Дали Кокоцовна

ГБОУ СОШ № 1331 учитель

130.
Гибаева
Ольга Сергеевна

ГБОУ СОШ № 236
руководитель
структурного

подразделения

131.
Глушкова 
Татьяна Петровна

ГБОУ СОШ № 619 учитель

132.
Гогилашвили 
Наталья Николаевна

ГБОУ СОШ № 1320 учитель

133.
Голенищев 
Дмитрий Петрович

ГБОУ СОШ № 747 учитель

134.
Гомонова
Наталья Владимировна

ГБОУ СОШ №601 учитель

135.
Г онтарь
Валентина Степановна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

английского языка № 
1361

документовед



136. Гонтюрева Татьяна 
Леонидовна ГБОУ СОШ № 2044 учитель

137. Гончарова 
Ирина Викторовна ГБОУ СОШ № 694 учитель

138. Г ончарова 
Лидия Николаевна ГБОУ СОШ № 687 социальный

педагог

139. Гончарова
Ольга Александровна

ГБОУ ОШИСО с 
углубленным изучением 

отдельных предметов 
№ 19

учитель-логопед

140. Г ончарова 
Ольга Васильевна ГБОУ СОШ № 2056 педагог - 

организатор

141. Г ончарук
Светлана Юрьевна ГБОУ СОШ № 96 учитель

142. Г орбачева 
Любовь Николаевна

ГБОУ гимназия № 1565 
"Свиблово" учитель

143. Г орбова
Светлана Петровна ГБОУ СОШ № 1747 методист

144. Горелова
Вера Александровна ГБОУ СОШ № 1381 учитель

145.
Г ороденская 
Александра Сергеевна

ГБОУ СОШ № 417 учитель

146.
Горохова
Светлана Александровна

ГБОУ СПО 
Политехнический 

техникум № 2
преподаватель

147.
Горшкова
Екатерина Александровна

ГБОУ СОШ № 2032 учитель

148.
Горюнова 
Ольга Юрьевна

ГБОУ СОШ № 1242
заместитель
директора

149.
Г остева
Вера Владимировна

ГБОУ СОШ № 332 учитель

150.
Грабарник 
Татьяна Николаевна

ГБОУ лицей № 1557 директор

151.
Грабовецкий
Алексей Константинович

ГБОУ СОШ № 879
заместитель
директора

152.
Г ращенкова 
Ольга Анатольевна

ГБОУ ЦО № 1861 
"Загорье"

учитель

153.
Гребеник 
Андрей Тарасович

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

биологии и химии № 
1344

заместитель
директора

154.
Г рехова
Юлия Михайловна

ГБОУ СОШ № 775 учитель

155.
Г ришина 
Ирина Ивановна

ГБОУ гимназия № 1636 
"НИКА"

учитель



156. Губарева
Ольга Владимировна ГБОУ ЦО № 1428 заместитель

директора

157. Гулина
Елена Викторовна ГБОУ СОШ № 2025 вожатый

158. Гуляйчук
Ирина Николаевна ГБОУ СОШ № 1494 педагог-

организатор

159. Гуреева
Наталья Николаевна ГБОУ гимназия № 1544 учитель

160. Гусельникова 
Татьяна Николаевна ГБОУ Ц О №  1311 "Тхия" учитель

161. Давтян
Сусанна Жоржиковна ГБОУ СОШ № 323 учитель-логопед

162. Давыдова 
Инна Борисовна ГБОУ СОШ № 982 заместитель

директора

163.
Даниелян 
Карине Арамовна ГБОУ СОШ № 416 учитель

164. Данилец
Александр Григорьевич

ГБОУ ЦО № 1953 
"Москва-98"

руководитель
структурного

подразделения

165.
Демидова
Станислава Иосифовна

ГБОУ СОШ № 909 заместитель
директора

166.
Дербасов
Михаил Васильевич

ГБОУ СОШ № 289 учитель

167.
Деркунская 
Татьяна Дмитриевна

ГБОУ СОШ № 1740 директор

168.
Дзюбенко
Светлана Васильевна

ГБОУ СОШ №587
заместитель
директора

169.
Диканская 
Анна Юрьевна

ГБОУ гимназия № 1595
педагог-

организатор

170.
Дину
Ирина Алексеевна

ГБОУ СОШ № 998
руководитель
структурного

подразделения

171.
Дмитриева 
Наталья Михайловна

ГБОУ СОШ Российско- 
Словацкой дружбы № 

1934
учитель

172.
Долбешкина 
Татьяна Александровна

ГБОУ СОШ № 2070
заместитель
директора

173.
Доленко
Наталья Александровна

ГБОУ СОШ № 457
заместитель
директора

174.
Дохолова 
Лаура Дмитриевна

ГБОУ СОШ № 773 учитель

175.
Драгункин 
Виталий Викторович

ГБОУ СОШ № 1001
социальный

педагог

176.
Дремов
Михаил Александрович

ГБОУ СОШ № 825 учитель



177. Дроздова
Галина Михайловна ГБОУ СОШ № 1980 учитель

178. Дубинина
Марина Анатольевна ГБОУ СОШ № 1959 учитель

179. Дубровская 
Галина Владимировна ГБОУ СОШ № 148 Старший методист

180. Дунаец
Элина Александровна ГБОУ СОШ № 628

руководитель
структурного

подразделения

181. Дыханов
Сергей Валентинович ГБОУ СОШ № 1176 педагог-

организатор

182. Дьяченко 
Марина Юрьевна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

английского языка 
№ 1264

учитель

183.
Дьяченко 
Наталья Петровна

ГБОУ СОШ с
углубленным изучением 
немецкого языка № 1222

учитель

184.
Дякун
Ирина Петровна

ГБОУ СПО 
Строительный техникум 

№ 30

секретарь учебной 
части

185.
Евстратьева 
Светлана Германовна

ГБОУ СОШ № 931 заместитель
директора

186.
Егорова
Татьяна Борисовна

ГБОУ СОШ № 15 учитель

187.
Еграшкина 
Елена Ивановна

ГБОУ СОШ № 947
заместитель
директора

188.
Едакина
Алефтина Алексеевна

ГБОУ СОШ № 536
социальный

педагог

189.
Елагина
Эльвира Александровна

ГБОУ СОШ № 1215 учитель

190.
Елатницева 
Наталья Сергеевна

ГБОУ СОШ №1473 учитель

191.
Емельянова 
Анна Валерьевна

ГБОУ ЦО № 1433
руководитель
структурного

подразделения

192.
Емельянова
Ирина Александровна

ГБОУ лицей № 1158
заместитель
директора

193.
Емельянова 
Оксана Николаевна

ГБОУ СОШ № 1987
руководитель
структурного

подразделения

194.
Ермакова
Светлана Александровна

ГБОУ СОШ № 763 секретарь

195.
Ермилова
Светлана Владимировна

ГБОУ СОШ № 2077 учитель



196. Ермошкина 
Анна Васильевна

ГБОУ СОШ № 654 им. 
А.Д. Фридмана воспитатель ГПД

197. Ерюткина
Светлана Григорьевна ГБОУ СОШ № 390 учитель

198. Есипчук
Евгения Диаленовна ГБОУ лицей № 1561 учитель

199.
Еськова
Марина Аркадиевна ГБОУ СОШ №581 методист

200. Жамалетдинова 
Наиля Зиннатовна ГБОУ СОШ № 859 педагог-

организатор

201.
Жданов
Михаил Юрьевич ГБОУ СОШ № 816 заместитель

директора

202. Жданова
Елена Дмитриевна

ГБОУ СОШ № 1145 
имени Фритьофа Нансена учитель

203. Жеребцова 
Оксана Борисовна ГБОУ ЦО № 1619 заместитель

директора

204. Жижина
Ирина Анатольевна ГБОУ ЦО № 1486 учитель

205. Жолудева
Анна Александровна ГБОУ гимназия № 1274 учитель

206.
Жук
Марина Анатольевна ГБОУ СОШ № 917 психолог

207.
Жуколина 
Елена Дувидовна

ГБОУ СОШ № 180 документовед

208.
Журавлева 
Наталья Юрьевна

ГБОУ СОШ № 904
заместитель
директора

209.
Заикина
Ирина Евгньевна

ГБОУ СОШ № 1194 и.о. директора

210.
Зайцева
Антонина Сергеевна

ГБОУ СОШ № 1877 
"Люблино"

педагог-
организатор

211.
Зайцева
Марина Рэнатовна

ГБОУ СОШ № 86 
им. М.Е. Катукова

учитель

212.
Занчурина 
Ирина Юрьевна

ГБОУ СОШ № 1924 учитель

213.
Запевалова
Александра Анатольевна

ГБОУ лицей № 1303 учитель

214.
Заплетнюк 
Алексей Михайлович

ГБОУ СОШ № 298 учитель

215.
Захаренко
Валентина Ивановна

ГБОУ СОШ № 939 методист

216.
Захарина
Наталия Николаевна

ГБОУ СКОШИ № 5 учитель

217.
Захарова
Марина Вениаминовна

ГБОУ СОШ № 415 с 
углубленным изучением 

отдельных предметов
учитель



218.
Захарова Наталья 
Алексеевна ГБОУ СОШ № 1034 заместитель

директора

219.
Звягинцева 
Ольга Ивановна

ГАОУ ЦО № 548 
"Царицыно"

заместитель
директора

220.
Зеленина
Людмила Николаевна ГБОУ СОШ № 360 учитель

221. Землянова
Светлана Геннадьевна ГБОУ СОШ № 492 заместитель

директора

222. Зилотина
Татьяна Михайловна ГБОУ СОШ № 1466 заместитель

директора

223.
Зинченко
Алена Александровна ГБОУ СОШ № 1449 учитель

224. Злобина
Татьяна Юрьевна ГБОУ гимназия № 1587 заместитель

директора

225. Золовкина
Людмила Николаевна ГБОУ СОШ № 1996 учитель

226.
Золотарева 
Татьяна Васильевна ГБОУ СОШ № 1095 учитель

227. Золотов
Николай Вячеславович

ГБОУ КШИ № 7 
"Московский казачий 
кадетский корпус" им. 

М.А. Шолохова

учитель

228.
Золотых
Татьяна Валерьевна ГБОУ СОШ № 585 учитель

229.
Зоткина
Алена Леонидовна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

английского языка 
№ 1287

учитель

230.
Зуихин
Андрей Сергеевич ГБОУ гимназия № 1573 учитель

231.
Зязина Лариса 
Владимировна ГБОУ СОШ № 398 учитель

232. Иванкина 
Ольга Петровна ГБОУ СОШ № 1435

руководитель
структурного

подразделения

233. Иванова
Анна Владимировна ГБОУ СОШ № 937 учитель

234. Иванова
Галина Георгиевна ГБОУ СОШ № 1652 учитель

235. Иванова
Наталья Федоровна

ГБОУ СОШ № 1051 
имени Г.В. Кисунько учитель

236.
Иванова
Оксана Анатольевна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

иностранных языков 
№ 1298

заместитель
директора



237. Иванова
Оксана Валерьевна ГБОУ СОШ № 978 методист

238.
Иванова
Светлана Юрьевна ГБОУ СОШ №391 учитель

239.
Иванова
Татьяна Александровна ГБОУ СОШ № 546 заместитель

директора

240.
Иванушкина 
Надежда Петровна ГБОУ СОШ № 1272 учитель

241. Ивкина
Лидия Васильевна

ГБОУ СОШ № 1693 
имени 1-й дивизии 

народного ополчения 
Москвы

социальный
педагог

242. Игнашева 
Татьяна Борисовна ГБОУ СОШ № 463 заместитель

директора

243.
Извольская 
Ирина Юрьевна

ГБОУ СОШ № 423 учитель

244. Илиева
Наталия Владимировна ГБОУ СОШ № 1363 учитель

245. Ильина
Светлана Викторовна ГБОУ СОШ № 308 заместитель

директора

246.
Имаев
Мурат Фатехович

ГБОУ СОШ Российско- 
Словацкой дружбы 

№ 1934

педагог-
организатор

247.
Инкин
Алексей Анатольевич ГБОУ Ц О №  1476 учитель

248.
Исаева
Виктория Леонидовна ГБОУ гимназия № 1514

руководитель
структурного

подразделения

249.
Исаева
Наталья Викторовна ГБОУ Ц О №  1863 заместитель

директора

250.
Исаева
Наталья Ивановна ГБОУ СОШ № 14 педагог

251.
Исаков
Евгений Васильевич ГБОУ СОШ №732

руководитель
структурного

подразделения

252. Исакова
Елена Владимировна ГБОУ СОШ № 916 заместитель

директора

253. Истомина 
Елена Игоревна

НОУ ЦО "Новое 
образование" учитель

254. Исхакова
Гюзяль Ибрагимовна

ГБОУ СОШ «Школа 
здоровья» № 668 

имени Героя Советского 
Союза В.П.Кислякова

педагог-психолог

255.
Кагарлыцкая 
Елена Сергеевна ГБОУ СОШ № 535 учитель



256.
Казакова Ольга 
Валерьевна

ГБОУ СОШ № 1413
специалист по 
обеспечению 
безопасности

257.
Казакова 
Ольга Игоревна

ГБОУ СОШ № 1945 педагог-психолог

258.
Казакова
Светлана Николаевна

ГБОУ гимназия № 1539 учитель

259.
Казикаева
Людмила Вячеславовна

ГБОУ ЦО № 1816
руководитель
структурного

подразделения

260.
Кайданова
Светлана Вячеславовна ГБОУ ЦО № 975

заместитель
директора

261.
Калабухова 
Эльвира Юрьевна

ГБОУ лицей 
"Вторая школа"

учитель

262.
Калачева
Надежда Николаевна

ГБОУ СОШ №851 учитель

263.
Камаева
Валентина Энверовна ГБОУ ЦО № 1459 учитель

264.
Камышанов 
Антон Игоревич ГБОУ лицей № 1571 педагог-

организатор

265.
Капитанова 
Ольга Маркелловна ГБОУ лицей № 1367 учитель

266.
Каптакова
Светлана Викторовна ГБОУ гимназия № 625 заместитель

директора

267.
Кара
Галина Анатольевна ГБОУ ЦО № 1239 учитель

268.
Карасевич 
Элеонора Зигмо

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

английского языка 
№ 1319

учитель

269.
Карелина 
Наталья Петровна ГБОУ СОШ № 1726 учитель

270. Карпов
Александр Борисович ГБОУ СОШ № 1055 учитель

271.
Карпова
Елена Владимировна ГБОУ СОШ № 440 учитель

272. Катренко
Наталья Владимировна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

информационных 
технологий № 1368

учитель

273.
Кашия
Людмила Владимировна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

английского языка 
№ 1223

учитель

274. Квач ГБОУ СОШ № 158 учитель



Людмила Геннадьевна

275.
Кеменева 
Елена Николаевна

ГБОУ СОШ № 2062 заместитель
директора

276.
Кибак
Лидия Леонидовна

ГБОУ СОШ № 808 учитель

277.
Киреева 
Инна Юрьевна

ГБОУ СОШ № 2097 Учитель начальных 
классов

278.
Кирюхина 
Эльвира Ильдаровна

ГБОУ СОШ № 2083 
"Родники"

заместитель
директора

279.
Киселева
Любовь Леонардовна ГБОУ СОШ № 1143 учитель

280.
Китаева
Ирина Васильевна

ФГКОУ МсСВУ МО РФ преподаватель

281.
Клименко 
Нина Викторовна

ГБОУ СОШ № 1103 
имени Героя Российской 

Федерации А.В. 
Соломатина

учитель

282.
Клочкова
Ирина Владимировна

ГБОУ СОШ № 1927 учитель

283.
Князев
Федор Александрович

ГБОУ СОШ № 2065 
"Вектор"

заместитель
директора

284.
Князева
Светлана Владимировна

ГБОУ СОШ № 1912 директор

285.
Князькина 
Ирина Аркадьевна

ГБОУ СОШ № 2062 заместитель
директора

286.
Ковалева
Маргарита Ивановна

ГБОУ СОШ № 1308 учитель

287.
Ковалева
Надежда Владимировна ГБОУ СОШ № 871 учитель

288.
Ковалик
Евгения Валерьевна

ГБОУ ЦО "Школа 
здоровья" № 46 учитель

289.
Ковчева
Юлия Геннадьевна

ГБОУ СОШ № 995 учитель

290.
Ковязина
Светлана Дмитриевна

ГБОУ СОШ № 324 учитель

291.
Кожевникова 
Нина Сергеевна

ГБОУ СОШ № 1270 учитель

292. Коженова
Валентина Петровна ГБОУ СОШ № 409 учитель

293. Козенева
Екатерина Анатольевна ГБОУ СОШ № 460 учитель

294. Козлова
Татьяна Геннадьевна ГБОУ СОШ № 293

руководитель
структурного

подразделения
295. Колдунова ГБОУ СОШ № 547 заместитель



Ирина Анатольевна директора

296.
Колесова 
Ольга Ивановна ГБОУ СОШ № 1750 заместитель

директора

297.
Колотовкина 
Ольга Николаевна ГБОУ лицей № 1547 заместитель

директора

298.
Колычева 
Елена Львовна ГБОУ "Школа № 1329" воспитатель

299.
Колюсина
Вера Владимировна ГБОУ СОШ № 1375 методист

300. Комарова
Г алина Викторовна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

английского языка 
№ 1256

учитель

301.
Комиссарова 
Наталья Николаевна ГБОУ "гимназия № 1358" заместитель

директора

302. Комова
Марина Владимировна МБОУ СОШ № 3 заместитель

директора

303.
Кондратьева 
Татьяна Юрьевна ГБОУ лицей № 1548 педагог-психолог

304. Кондрашков 
Александр Николаевич ГБОУ СОШ № 1125 учитель

305.
Коннова
Ирина Александровна

ГБОУ СОШ № 424 учитель

306.
Кононова
Любовь Викторовна ГБОУ СОШ № 1347 учитель-логопед

307.
Коноплева 
Елена Анатольевна ГБОУ СОШ №541 учитель

308.
Константинова 
Ольга Борисовна ГБОУ ЦО № 175 педагог-психолог

309.
Константинова 
Светлана Михайловна ГБОУ ЦО № 1468 учитель

310.
Копцев
Виктор Петрович ГБОУ СОШ № 1913 директор

311.
Коржова
Ольга Николаевна ГБОУ СОШ № 718 директор

312.
Корнелюк
Жанна Станиславовна

ГБОУ СОШ № 688 учитель

313.
Корникова
Марина Александровна ГБОУ СОШ № 756 педагог-психолог

314. Корнякова
Елена Владимировна ФГКОУ МсСВУ МО РФ преподаватель

315.
Корогодина 
Юлия Владимировна ГБОУ СОШ № 1347 документовед

316.
Королева
Ирина Николаевна ГБОУ СОШ № 893 заместитель

директора



317.
Королева
Ольга Михайловна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 
иностранных языков № 

1302

учитель

318.
Короткова 
Ольга Валерьевна ГБОУ СОШ № 2008 педагог-логопед

319.
Косых
Ольга Александровна

ГБОУ гимназия № 1404 
"Гамма"

социальный
педагог

320.
Котова
Лариса Александровна ГБОУ СОШ №1293 Педагог-логопед

321. Котова
Марина Александровна ГБОУ СОШ № 136 учитель

322.
Котова
Наталья Михайловна ГБОУ СОШ № 519 методист

323. Кочеткова
Оксана Владимировна ГБОУ СОШ № 1324 учитель

324. Кочетыгова 
Ольга Юрьевна ГБОУ СОШ № 727 учитель

325.
Краснощекова 
Алла Николаевна ГБОУ СОШ № 2000 учитель

326.
Красько
Елена Николаевна ГБОУ СОШ № 1018 учитель

327.
Крахотина 
Раиса Анатольевна

ГБОУ СОШ с 
этнокультурным 

корейским компонентом 
образования № 1086

учитель

328.
Крентовская 
Ирина Сергеевна ГБОУ СОШ № 1064 заместитель

директора

329.
Кретова
Ольга Арминаковна ГБОУ лицей № 1537 педагог-

организатор

330.
Кривова
Светлана Викторовна ГБОУ СОШ № 99 учитель

331.
Криволапов 
Андрей Валентинович ГБОУ ЦО № 1483 учитель

332. Кривошеева 
Светлана Сергеевна ГБОУ СОШ № 396 учитель

333.
Крицкая
Елена Николаевна ГБОУ СОШ № 426 учитель

334. Кротов
Александр Владимирович ГБОУ СОШ №2071 заместитель

директора

335.
Кубецкая 
Ольга Николаевна ГБОУ СОШ № 788 учитель

336. Кугушева 
Наталья Львовна ГБОУ СОШ № 932 заместитель

директора
337. Кудрявцева ГБОУ лицей № 1524 учитель



Елена Сергеевна

338.
Кузнецов
Сергей Валентинович ГБОУ СОШ № 1232 учитель

339.
Кузнецова
Алина Владимировна ГБОУ СОШ № 436

руководитель
структурного

подразделения

340.
Кузьмина 
Анна Юрьевна ГБОУ СОШ № 1121 учитель

341. Кузьмина
Юлия Владимировна ГБОУ гимназия № 1593 учитель

342. Куландина
Наталья Константиновна ГБОУ СОШ № 283 учитель

343.
Кулешова 
Олеся Сергеевна ГБОУ ЦО № 2051 учитель

344. Куликова
Наталья Всеволодовна ГБОУ СОШ № 225 заведующий

библиотекой

345.
Куприянова 
Лариса Алексеевна ГБОУ СОШ № 1181 учитель

346.
Курбакова 
Ирина Алексеевна ГБОУ СОШ № 1018 учитель

347.
Курбатов
Андрей Николаевич

ГБОУ ЦО "Школа 
здоровья"№ 1858

Руководитель
структурного

подразделения

348.
Курганова
Светлана Викторовна

ГБОУ СОШ № 1360 учитель

349.
Курносова
Оксана Александровна

ГБОУ СОШ № 2026 учитель

350.
Курсаков
Андрей Викторович ГБОУ СОШ № 854 директор

351.
Кусакина
Людмила Александровна

ГБОУ СОШ № 629 методист

352. Лаврова
Виктория Николаевна

ГБОУ СОШ № 1849 учитель

353.
Лазарева
Наталья Викторовна

ГБОУ СОШ № 1474 учитель

354.
Лазукина 
Анна Николаевна

ГБОУ СОШ № 853 заместитель
директора

355.
Лайпанова 
Зухра Меллибиевна

ГБОУ гимназия № 1404 
"Гамма"

социальный
педагог

356.
Лактюшина 
Надежда Алексеевна ГБОУ СОШ № 635 учитель

357.
Лаптева
Наталья Васильевна

ГБОУ СОШ № 237 учитель

358.
Ларина
Галина Евгеньевна

ГБОУ ОШИСО с 
углубленным изучением

заместитель
директора



предметной области 
"Искусство" № 61

359. Ларина
Наталья Витальевна ГБОУ СОШ № 1430 педагог-психолог

360. Ларионова 
Татьяна Андреевна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

иностранных языков 
№ 1399

методист

361.
Ларичева
Наталья Вячеславовна ГБОУ СОШ № 780 учитель

362. Лебедева
Екатерина Николаевна

ГБОУ лицей № 1598 учитель-логопед

363.
Лебедева 
Елена Петровна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

английского языка 
№ 1354

заместитель
директора

364.
Лебедева
Наталья Александровна

ГБОУ гимназия № 1519 заместитель
директора

365.
Левина
Татьяна Юрьевна

ГБОУ гимназия № 1579 заместитель
директора

366.
Левкина
Наталья Алексеевна

ГБОУ К Ш №  1702 
«Петровский кадетский 

корпус»
учитель

367.
Левонтин
Григорий Борисович

ГБОУ ЦО № 686 
«Класс-Центр»

заместитель
директора

368.
Левцова
Наталья Владимировна

ГБОУ гимназия № 1569
заместитель
директора

369.
Левшин
Александр Витальевич

ГБОУ гимназия № 1506 учитель

370.
Лезина
Наталья Вячеславовна

ГБОУ СОШ № 170 
имени А.П. Чехова

психолог

371.
Липай
Наталия Алексеевна

ННОУ СОШ "Карьера" учитель

372.
Лободина
Татьяна Витальевна

ГБОУ СОШ № 862 учитель

373.
Логинова
Наталья Евгеньевна

ГБОУ СОШ № 1049
руководитель
структурного

подразделения

374.
Луговая
Мария Игоревна

ГБОУ СОШ № 119 учитель

375.
Лужецкая 
Инна Николаевна

ГБОУ СОШ № 1631 учитель

376.
Лукина
Ирина Владимировна

ГБОУ СОШ № 641 имени 
С.Есенина учитель

377. Лукьянова ГБОУ СОШ № 1414 учитель



Елена Викторовна

378. Лутошкина 
Ольга Владимировна ГБОУ СОШ № 1073 педагог-

организатор

379. Лымарь
Наталья Александровна ГБОУ СОШ № 1485 методист

380.
Львова
Оксана Валентиновна ГБОУ СОШ № 2066 заместитель

директора

381.
Людова
Наталья Николаевна

ГБОУ СОШ № 1393 
"Школа РОСТ"

руководитель
структурного

подразделения

382. Лярская
Надежда Николаевна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

английского языка 
№ 1250

учитель

383.
Мавлеева
Наталья Васильевна ГБОУ лицей № 504 учитель

384.
Мазничка
Надежда Викторовна

ГБОУ школа-интернат 
№ 11

учитель начальных 
классов

385.
Майорова 
Марина Федоровна

ГБОУ СОШ № 1115 учитель

386.
Макаренко 
Ирина Сергеевна

ГБОУ СОШ № 963 учитель

387.
Макаркина 
Наталья Юрьевна

ГБОУ СОШ № 1909 
имени Героя Советского 

Союза А.К.Новикова
учитель

388.
Макарова 
Светлана Ивановна

ГБОУ СОШ № 918 учитель

389.
Макарова 
Юлия Валерьевна

ГБОУ ЦО № 1816
заместитель
директора

390.
Максаева
Лариса Евгеньевна

ГБОУ Государственная 
столичная гимназия

учитель

391.
Максимова 
Анна Алексеевна

ГБОУ СОШ №771 учитель

392.
Максимова 
Марина Анатольевна

ГБОУ СОШ № 1904 учитель

393.
Маленкова 
Елена Евгеньевна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

английского языка № 
1285

учитель

394. Малова
Ирина Николаевна

ГБОУ СОШ № 2046
руководитель
структурного

подразделения

395. Малова 
Яна Игоревна

ГБОУ СОШ № 56 
имени академика 

В.А. Легасова
учитель



396. Малущенко 
Елена Владимировна ГБОУ СОШ № 1155

руководитель
структурного

подразделения

397. Малыгин
Евгений Владимирович ГБОУ СОШ № 1236 учитель

398. Мамонтов
Владимир Владимирович ГБОУ СОШ №731 учитель

399. Мансурова 
Ирина Николаевна

ГБОУ СОШ № 2092 
им. И.Н. Кожедуба учитель

400. Манюта
Ирина Степановна ГБОУ СОШ № 1084 учитель

401. Маняшина 
Оксана Леонидовна

ГБОУ СОШ № 1226 с 
углублённым изучением 

английского языка
учитель

402. Марач
Виталий Васильевич ГБОУ СОШ № 953 учитель

403.
Маренкова 
Татьяна Петровна ГБОУ СОШ № 329 учитель

404. Маркевич 
Ирина Николаевна ГБОУ СОШНО № 367 и.о. директора

405.
Мартынюк 
Татьяна Эдгаровна ГБОУ СОШ № 315 учитель

406.
Маругина
Ирина Владимировна

ГБОУ СОШ № 1269 учитель

407.
Марченко
Николай Григорьевич

ГБОУ СОШ № 1470
специалист по 
обеспечению 
безопасности

408.
Матюнина
Анастасия Александровна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 
предметов социального 

профиля № 1386

педагог-психолог

409.
Машкова 
Ольга Викторовна

ГБОУ СОШ № 1056 учитель-логопед

410.
Машкова 
Ольга Викторовна

ГБОУ СОШ № 1056 учитель-логопед

411.
Машталер 
Наталья Петровна

ГБОУ СОШ № 1910 учитель

412.
Медведев
Алексей Романович ГБОУ СОШ № 910 учитель

413.
Медведев
Сергей Александрович

ГБОУ СОШ № 1432 
"Новая школа" педагог-психолог

414.
Мельничук 
Елена Владимировна

ГБОУ СОШ № 648
заместитель
директора

415.
Меновщикова 
Наталья Андреевна ГБОУ СОШ № 843 учитель



416. Метел кин а 
Любовь Михайловна ГБОУ СОШ № 364 учитель

417. Мешалкина 
Татьяна Владимировна ГБОУ СОШ № 1259 учитель

418. Мещерякова 
Ольга Николаевна ГБОУ СОШ № 2088

руководитель
структурного

подразделения

419. Мирзоян
Инга Геннадьевна ГБОУ СОШ № 1784 учитель

420. Миронова
Маргарита Юрьевна ГБОУ СОШ № 1981 заместитель

директора

421. Миронова
Наталья Александровна ГБОУ СОШ № 2095 учитель

422. Мисюра
Екатерина Георгиевна

ГБОУ гимназия № 1583
руководитель
структурного

подразделения

423.
Мифтяхетдинова 
Эльмира Саяровна

ГБОУ СОШ № 958 методист

424.
Михайлова 
Ирина Львовна

ГБОУ СОШ №1130 воспитатель

425.
Мичурина 
Татьяна Николаевна

ГБОУ СОШ № 750 педагог-психолог

426.
Мишустин
Виталий Александрович

ГБОУ СОШ № 646 учитель

427.
Модель
Дмитрий Лазаревич

ГБОУ ЦО № 345
руководитель
структурного

подразделения

428.
Молчанова 
Лариса Ивановна

ГБОУ СОШ № 1471 учитель

429.
Моновец
Наталья Николаевна

ГБОУ СОШ № 64 учитель

430.
Моргунова 
Ирина Николаевна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

английского языка 
№ 1315

учитель

431.
Морева
Юлия Александровна

ГБОУ СОШ № 1416 учитель

432.
Морозова
Елена Валентиновна

ГБОУ гимназия № 1536 учитель

433.
Морозова
Елена Вячеславовна

ГБОУ СОШ № 1794
и.о. руководителя 

структурного 
подразделения

434.
Морунова
Елена Александровна

ГБОУ СОШ № 821 учитель

435. Мудрак ГБОУ СОШ № 406 педагог-психолог



Елена Александровна

436. Музафарова 
Евгения Вячеславовна

ГБОУ Преображенская 
школа № 1690 учитель

437. Музыка
Надежда Ивановна ГБОУ ЦО № 936 заместитель

директора

438. Мурашко
Светлана Михайловна ГБОУ СОШ № 211 заместитель

директора

439. Мурзова
Ирина Владимировна ГБОУ СОШ № 1284 учитель

440. Мухаметзянова 
Мария Алексеевна

ГБОУ СОШ "Школа 
здоровья"№ 1065 учитель

441. Набатникова 
Екатерина Юрьевна ГБОУ СОШ № 72 учитель

442.
Навроцкая 
Зоя Николаевна ГБОУ лицей № 1575 учитель

443.
Нагиева
Татьяна Ивановна ГБОУ СОШ № 1076 учитель

444. Назарова
София Степановна ГБОУ СОШ № 2089 учитель

445.
Найдин
Алексей Михайлович ГБОУ ЦО № 1482 учитель

446.
Негрибецкая 
Татьяна Александровна

ГБОУ ВСОШ № 112
руководитель
структурного

подразделения

447.
Недосекина 
Наталья Владимировна

ГБОУ СОШ № 204 учитель

448.
Недосекина 
Светлана Николаевна

ГБОУ СОШ № 1371 учитель

449.
Недосеко
Светлана Николаевна

ГБОУ СОШ № 499 учитель

450.
Нефедьев 
Алексей Юрьевич

ГБОУ СОШ №1293 учитель

451.
Низковских 
Екатерина Вадимовна

ГБОУ Московский 
культурологический 

лицей 1310
учитель

452.
Никитин
Михаил Владимирович

ГБОУ СОШ № 1716 
"Эврика-Огонек"

учитель

453.
Никогосян 
Гаянэ Сергеевна

ГБОУ лицей № 429 
«Соколиная гора»

учитель

454.
Николаев
Владимир Анатольевич

ГБОУ гимназия № 1513 учитель

455.
Николаева
Татьяна Владимировна

ГБОУ СОШ № 1874 учитель

456.
Никонова 
Лариса Ивановна

ГБОУ гимназия № 1576 педагог-психолог



457. Нилова
Вера Андреевна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

английского языка № 
1289

заместитель
директора

458. Новикова 
Елена Николаевна ГБОУ СОШНО № 410 учитель

459.
Новикова
Инесса Станиславовна ГБОУ СОШ № 2068 заместитель

директора

460.
Новикова
Ирина Александровна ГБОУ СОШ № 351 учитель

461.
Новикова 
Татьяна Ивановна ГБОУ лицей № 1535 учитель

462. Новицкая
Г алина Алексеевна ГБОУ СОШ №1238 учитель

463.
Новицкая
Татьяна Николаевна

ГБОУ гимназия № 1562 
им. Артёма Боровика учитель

464. Новичкова 
Марина Васильевна

ГБОУ СОШ № 1228 учитель

465.
Носкова
Светлана Евгеньевна

ГБОУ СОШ №2061
заместитель
директора

466.
Нугаева
Светлана Евгеньевна

ГБОУ гимназия №1596 учитель

467.
Обоянская 
Олеся Алексеевна

ГБОУ СОШ № 2047 учитель-логопед

468.
Овсянникова 
Анастасия Юрьевна

ГБОУ СОШ № 2049
социальный

педагог

469.
Овчинникова 
Наталья Мамировна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

физики и математики 
№ 2007

учитель

470.
Одишвили 
Карина Славиковна

ГБОУ СОШ № 2005
заместитель
директора

471.
Ожерельев 
Дмитрий Валерьевич

ЧУ ЦО "Европейская 
гимназия"

учитель

472.
Ожоги на
Анастасия Сергеевна

ГБОУ СОШ № 72 учитель

473.
Омарова
Эльмира Радиковна

ГБОУ "Преображенский 
кадетский корпус" № 5

учитель

474.
Орлова
Елена Викторовна

ГБОУ СОШ № 1454 ЦО 
Тимирязевский

заведующий
отделением

475.
Орлова
Марина Викторовна

ГБОУ Лингвистический 
лицей № 1555

учитель

476.
Осинцева
Людмила Ефимовна

ГБОУ СОШ № 1371
руководитель
структурного

подразделения



477. Офицеров 
Юрий Иванович ГБОУ СОШ № 296 инженер по 

безопасности

478. Павленко
Людмила Викторовна ГБОУ СОШ № 657 учитель

479. Павлова 
Алла Борисовна ГБОУ СОШ № 878 заместитель

директора

480. Павлова
Анастасия Алексеевна ГБОУ СОШ № 1234 учитель

481.
Павлова
Вера Михайловна ГБОУ ЦО № 1496 учитель

482. Павлова
Елена Дмитриевна

ГБОУ СОШ № 626 имени 
Н.И.Сац учитель

483.
Павшинцева 
Валентина Игоревна

ГБОУ СОШ № 384  им. 
Д.К. Корнеева учитель

484. Панина
Екатернина Андреевна ГБОУ СОШ № 103 учитель

485.
Панкова
Татьяна Дмитриевна

ГБОУ СПО 
Строительный колледж 

№41

заместитель
директора

486.
Панова
Галина Николаевна

ГБОУ ОШИСО № 58 методист

487.
Пантюхова 
Елена Ивановна

ГБОУ СОШ № 2043 педагог-
организатор

488.
Паршикова
Анастасия Николаевна

ГБОУ СОШ № 1241
заместитель
директора

489.
Паршикова 
Галина Владимировна

ГБОУ СОШ № 514
педагог-

организатор

490.
Первушина 
Юлия Владимировна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

области знаний 
"Искусство" № 1372

учитель

491.
Пестрякова 
Людмила Олеговна

ГБОУ СОШ № 766 учитель

492.
Петрина 
Вера Евгеньевна

ГБОУ СОШ № 870
заместитель
директора

493.
Петрова 
Яна Игоревна

ГБОУ лицей № 1568 учитель

494.
Петросьян
Лариса Владимировна

ГБОУ СОШ № 49
педагог-

организатор

495.
Пивоцкая
Надежда Викторовна

ГБОУ СОШ № 778
педагог-

организатор

496.
Пименова 
Надежда Сергеевна

ГБОУ гимназия № 1577 учитель

497.
Пиреева
Эльфира

ГБОУ СОШ № 915
заместитель
директора



498. Пирковская Наталья 
Евгеньевна ГБОУ лицей № 1451 заместитель

директора

499. Питерский
Александр Николаевич ГБОУ СОШ №712 учитель

500. Платонов
Евгений Геннадьевич ГБОУ ЦО № 1476 учитель

501. Плотникова 
Лариса Владимировна ГБОУ СОШ № 360 учитель

502. Плугин
Григорий Владимирович ГБОУ СОШ № 1493 учитель

503. Плужникова 
Татьяна Юрьевна ГБОУ СОШ № 2059 заместитель

директора

504. Подгаецкая 
Анна Андреевна ГБОУ СОШ № 176 учитель

505. Половникова 
Ирина Ивановна ГБОУ СОШ № 1849 учитель

506.
Полтавская 
Елена Кирилловна

ГБОУ К Ш №  1780 
"Кадетский корпус 

памяти Героев 
Сталинградской битвы"

учитель

507.
Полтавцева 
Елена Николаевна

ГБОУ КШИ № 9 
"Московский пансион 

государственных 
воспитанниц""

учитель

508.
Полякова
Ксения Анатольевна

ГБОУ СОШ № 167 имени 
Маршала Л.А.Говорова

педагог-
организатор

509.
Полякова
Марина Владимировна

ГБОУ СОШ №1473 учитель

510.
Полякова
Марина Евгеньевна

ГБОУ СОШ № 1278 учитель

511.
Полянская 
Елена Николаевна

ГБОУ лицей № 1568 учитель

512.
Померанцева 
Евгения Алексеевна

ГБОУ СОШ № 1349 учитель

513.
Пометельникова 
Елена Анатольевна

ГБОУ СОШ № 949
заместитель
директора

514. Попова
Людмила Андреевна

ГБОУ ЦО № 1941
педагог-

библиотекарь

515.
Попова
Наталья Михайловна

ГБОУ СОШ № 1179
заместитель
директора

516.
Портнова 
Ирина Борисовна

ГБОУ СОШ № 513
заместитель
директора

517.
Порунова 
Дарья Дмитриевна

ГБОУ гимназия № 1590 учитель

518. Постникова ГБОУ СОШ с руководитель



Елена Александровна углубленным изучением 
французского языка № 

1265

структурного
подразделения

519. Праве
Елена Владимировна

ГБОУ СОШ № 1352 с 
углублённым изучением 

английского языка
учитель

520. Прокопенко 
Елена Васильевна ГБОУ СОШ № 762 психолог

521. Проханина 
Светлана Валерьевна ГБОУ СОШ № 406 учитель

522. Прохорова 
Наталия Григорьевна ГБОУ СОШ № 1201

руководитель
структурного

подразделения

523. Прудникова 
Дарья Юрьевна ГБОУ ЦО № 1296 учитель

524. Прудникова 
Кристина Сергеевна ГБОУ СОШ № 338 учитель

525.
Прусакова 
Татьяна Николаевна ГБОУ СОШ № 1739 директор

526.
Прыгунова 
Елена Аркадьевна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 
иностранных языков № 

1387

учитель

527.
Пугаева
Светлана Михайловна

ГБОУ ЦО № 1426 учитель

528.
Пугина
Оксана Анатольевна

ГБОУ СОШ № 86 
имени М.Е. Катукова

заместитель
директора

529.
Пухликова 
Светлана Васильевна

ГБОУ ЦО № 465 учитель

530.
Радкевич
Светлана Владимировна

ГБОУ СОШ № 1989 
"Центр образования"

учитель

531.
Радченко
Любовь Дмитриевна

ГБОУ СОШНО № 265
заместитель
директора

532.
Разинкина
Таисия Александровна

ГБОУ СОШ №1238 учитель

533.
Рассказова 
Ульяна Евангельевна

ГБОУ СОШ № 1694 
"Ясенево"

педагог-
организатор

534.
Резникова 
Лариса Николаевна

ЧУ СОШ "Эрудит-2" учитель

535.
Репина
Марина Геннадьевна

ГБОУ СОШ № 3 7 логопед

536.
Репина
Юлия Николаевна

ГБОУ СОШ № 1370 учитель

537.
Ридигер 
Юлия Игоревна

ГБОУ гимназия № 1554 учитель



538.
Рогова Анна 
Константиновна

ГБОУ СОШ "Школа 
здоровья"№ 1025 учитель

539. Родина
Ольга Лемарковна ГБОУ СОШ №1438 учитель

540. Родина
Татьяна Вячеславовна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

английского языка № 
1266

учитель

541. Родненко 
Елена Алексеевна

ГБОУ КШ № 1785 
«Таганский кадетский 

корпус»
учитель

542. Рожанская 
Надежда Ивановна ГБОУ СОШ № 192

руководитель
структурного

подразделения

543.
Рождественская 
Валентина Михайловна ГБОУ СОШ № 630

руководитель
структурного

подразделения

544.
Рождественская 
Татьяна Владимировна

ГБОУ СОШ № 809 учитель

545.
Рожкина 
Ольга Юрьевна

ГБОУ ЦО № 1450
руководитель
структурного

подразделения

546.
Розовская 
Ольга Николаевна

ГБОУ СОШ № 1150
руководитель
структурного

подразделения

547.
Романенкова 
Светлана Петровна

ГБОУ СОШ № 69 
имени Б.Ш.Окуджавы

заместитель
директора

548.
Ромащенкова 
Наталья Николаевна

ГБОУ СОШ № 896
заместитель
директора

549.
Рослякова
Наталья Александровна

ГБОУ СОШ № 1374 учитель

550.
Российская 
Лариса Юрьевна

ГБОУ СОШ № 1688 учитель

551.
Руленкова 
Людмила Ивановна

ГБОУ ЦППРиК директор

552.
Рыбакова
Елена Александровна

ГБОУ гимназия № 1786 учитель

553.
Рыкина
Наталья Олеговна

ГБОУ СОШ № 254
заместитель
директора

554.
Рымова
Галина Евгеньевна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

английского языка 
№ 1224

учитель

555.
Рыпалева
Елена Валентиновна

ГБОУ СОШ № 1423
социальный

педагог



556.
Рябова
Елена Михайловна ГБОУ ОСОШ № 77 библиотекарь

557. Рябыкин 
Олег Юрьевич ГБОУ СОШ № 967 инженер по ОТ и 

ТБ

558. Рязанов
Олег Александрович

ГБОУ КШИ № 8 
«Московский кадетский 

корпус юстиции»

заместитель
директора

559. Рясная-Бредихина 
Ольга Владимировна ГБОУ СОШ № 1389 учитель

560.
Сабанова
Лия Валентиновна ГБОУ гимназия № 1542 учитель

561. Савельева 
Елена Петровна ГБОУ СОШ № 1159 заместитель

директора

562. Савенкова
Татьяна Анатольевна ГБОУ ЦО № 1456 заместитель

директора

563.
Савицкая
Мария Геннадьевна ГБОУ СОШ № 681 педагог-

организатор

564. Савочкина 
Людмила Ивановна

ГБОУ СОШ № 777 учитель

565.
Савушкина 
Екатерина Юрьевна

ГБОУ СОШ № 827
заместитель
директора

566.
Садретдинов 
Константин Олегович

ГБОУ СОШ № 847 имени 
Г.И.Щедрина

заместитель
директора

567.
Садыкова 
Галина Николаевна

ГБОУ гимназия №1584 учитель

568.
Сазонова
Елена Вячеславовна

ГБОУ СОШ № 2078
заместитель
директора

569.
Салтыкова
Екатерина Андреевна

ГБОУ СОШ № 493 учитель

570.
Сальникова 
Алла Васильевна

ГБОУ лицей № 1501 учитель

571.
Сальникова 
Анна Юрьевна

ГБОУ СОШ с
углублённым изучением 

английского языка № 
1208 им.Героя 

Советского Союза 
М.С.Шумилова № 1208

заместитель
директора

572.
Самарина 
Ольга Николаевна

ГБОУ ВСОШ № 2081
заместитель
директора

573.
Самохвалов
Олег Константинович

ГБОУ СОШ № 1101
заместитель
директора

574.
Самохвалова 
Наталия Ивановна

ГБОУ СОШ № 498 учитель

575.
Самошина 
Наталья Николаевна

ГБОУ СОШНО № 388 учитель



576. Сангаджиев 
Виктор Сергеевич

ГБОУ СОШ № 603 
им. Героя Советского 

Союза Н.И. Кузнецова
учитель

577. Сансевич
Надежда Васильевна ГБОУ СОШ № 1623 Старший методист

578. Сапунова
Татьяна Алексеевна ГБОУ СОШ № 198

руководитель
структурного

подразделения

579. Саркисян
Лариса Николаевна ГБОУ СОШ № 1970 социальный

педагог

580.
Сафари
Анна Матвеевна ГБОУ СОШ № 50 учитель

581.
Сафин
Фаиз Ильдарович ГБОУ СОШ № 556 учитель

582. Сафронова 
Ольга Павловна

ГБОУ СОШ № 2098 
имени Героя Советского 

Союза Л.М. Доватора
Учитель-логопед

583.
Сахибгареева 
Флюра Явдатовна

ГБОУ СОШ с 
этнокультурным 

татарским компонентом 
образования № 1186 

имени Мусы Джалиля

социальный
педагог

584. Саченко
Ольга Анатольевна

ГБОУ СОШ № 390 учитель

585.
Сдатчикова 
Ксения Витальевна

ГБОУ СОШ № 276 учитель

586.
Седова
Ксения Валериевна

ГБОУ лицей № 1564 учитель

587.
Сеидова
Севда Фарман кызы

ГБОУ СОШ с 
этнокультурным 
азербайджанским 

компонентом № 157 им. 
К.А. Керимова

руководитель
структурного

подразделения

588.
Селезнева
Елена Владимировна

ГБОУ СОШ №1014
куратор начальных 

классов

589.
Селиванова
Ольга Александровна

ГБОУ СОШ № 364 учитель

590.
Семенова 
Галина Васильевна

ГБОУ СОШ № 304 учитель

591.
Семенова
Галина Владимировна

ГБОУ гимназия № 1540 учитель

592.
Семикопная 
Наталия Павловна

ГБОУ «Школа № 1191» учитель

593.
Сенаторова 
Татьяна Васильевна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением

руководитель
структурного



английского языка 
№ 1359

подразделения

594. Сенцова
Татьяна Васильевна ГБОУ СОШ № 1980 педагог-психолог

595. Сенчишина 
Анастасия Игоревна ГБОУ СШИ № 25 учитель

596. Сенютина 
Елена Николаевна ГБОУ СОШ № 1420 педагог-

организатор

597.
Сердюк
Вячеслав Олегович

ННОУ "Троицкая 
Православная школа" директор

598. Сердюкова 
Галина Васильевна ГБОУ СОШ № 1425 учитель

599. Серикова 
Ирина Борисовна ГБОУ СОШ № 933 заместитель

директора

600. Серякова 
Марина Олеговна ГБОУ СОШ № 316 учитель

601.
Сибирякова 
Галина Сергеевна

ГБОУ СОШНО №1673 
"Поддержка" директор

602.
Сидоренко 
Светлана Николаевна ГБОУ ЦО № 1463 учитель

603.
Сидорова
Татьяна Николаевна

ГБОУ СОШ № 1613 учитель

604.
Симонян
Каринэ Вазгеновна

ГБОУ СОШ № 2032
педагог-

организатор

605.
Синдеева 
Татьяна Сергеевна

ГБОУ СОШ № 810 психолог

606.
Синдецкая 
Наталья Петровна

МБОУ СОШ № 2 учитель

607.
Сказина
Нина Семеновна

ГБОУ СОШ № 316
заместитель
директора

608.
Скорев
Сергей Анатольевич

ГБОУ СОШ № 285 учитель

609.
Скорцеску 
Марина Федоровна

ГБОУ СОШ № 680
заместитель
директора

610.
Скрипка
Людмила Николаевна

ГБОУ СОШ № 2012 педагог-психолог

611.
Слезева
Елизавета Дмитриевна

ГБОУ СОШ № 1605 учитель

612.
Слесарев
Андрей Сергеевич

ГБОУ гимназия № 1528 директор

613.
Смирнов
Александр Владимирович

ГБОУ ЦО № 943
заместитель
директора

614.
Смирнова 
Елена Анатольевна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

английского языка
учитель



№ 1383

615. Смирнова
Марина Валентиновна ГБОУ ЦО № 1941 учитель

616. Смородинова 
Светлана Васильевна ГБОУ СОШ № 494 заместитель

директора

617. Собольщикова 
Ирина Николаевна ГБОУ СОШ № 1305 учитель

618. Соколова
Ирина Анатольевна ГБОУ СОШ № 705 учитель

математики

619. Соколова
Надежда Владимировна

ГБОУ ЦО № 1953 
"Москва-98"

заместитель
директора

620. Сокольникова 
Майя Анатольевна ГБОУ СОШ № 840 заместитель

директора

621. Солодягин
Владимир Александрович ГБОУ ОШИ № 1 заместитель

директора

622.
Сомина
Олеся Александровна ГБОУ СОШ № 1415 учитель

623.
Сорокина
Виктория Алексеевна ГБОУ СОШ №791 воспитатель

624.
Сосулина 
Лариса Федоровна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

иностранных языков 
№ 1295

учитель

625.
Сотников 
Алексей Иванович

ГБОУ СОШ № 224 учитель

626.
Спирина
Наталья Владимировна

ГБОУ СОШ № 171
заместитель
директора

627.
Спицын
Дмитрий Алексеевич

ГБОУ гимназия № 1558 учитель

628.
Стародубцев 
Алексей Сергеевич

ГБОУ СОШ № 760 учитель

629.
Стародубцева 
Екатерина Юрьевна

ГБОУ СОШ № 1847
руководитель
структурного

подразделения

630.
Старостина 
Ирина Валентиновна

ГБОУ СОШ №731 учитель

631.
Стасенко
Наталия Вячеславовна

ГБОУ СОШ № 420
заместитель
директора

632.
Стельмах
Анна Вячеславовна

ГБОУ СШИ № 42
социальный

педагог

633.
Степанова
Людмила Михайловна

ГБОУ СОШ № 448 учитель

634.
Стогова
Наталия Львовна

ГБОУ СОШ № 518 учитель

635. Стоякина ГБОУ лицей № 1581 учитель



Ирина Васильевна

636. Стрункина
Ольга Александровна ГБОУ СОШ № 1961 учитель

637. Субботина 
Ирина Николаевна ГБОУ СОШ № 1420 заместитель

директора

638. Сулюмханова 
Асия Асяатовна ГБОУ СОШНО № 371 учитель

639. Сябро
Елена Николаевна ГБОУ гимназия № 1530 учитель

640.
Тадевосян
Светлана Валентиновна

ГБОУ СОШ № 1005 
"Алые паруса" учитель

641. Тарабаева
Наталья Альбертовна

ГБОУ ЦО "Школа 
здоровья"№ 1071

педагог-
организатор

642. Тарасенкова 
Екатерина Вячеславовна ГБОУ СОШ № 1458 учитель

643.
Тарасова
Ольга Александровна ГБОУ СШИ № 76 учитель

644.
Таратынова 
Елена Олеговна

ГБОУ СОШ № 2100 заместитель
директора

645.
Татарченко 
Валентин Викторович

ГБОУ СОШ № 230 
имени С.В. Милашенкова

специалист по 
безопасности

646.
Теплякова
Инга Валентиновна

ГБОУ СОШ № 622 учитель

647.
Теренюк
Александра Викторовна

ГБОУ СОШ № 1905
руководитель
структурного

подразделения

648.
Терещенко 
Олеся Борисовна

ГБОУ СОШ № 363
заместитель
директора

649.
Терземан
Татьяна Викторовна

ГБОУ ЦО № 1491
руководитель
структурного

подразделения

650.
Тестов
Владимир Алексеевич

ГБОУ СОШ № 2010 методист

651.
Тимонина
Марина Александровна

ГБОУ СОШ № 520 учитель

652.
Тимофеева
Ирина Владимировна

ГБОУ Ш И №  16 учитель

653.
Титова
Наталья Борисовна

ГБОУ СОШ № 709
заместитель
директора

654.
Тищенко
Надежда Ивановна

ГБОУ СОШ № 141 учитель

655.
Толстых
Оксана Алексеевна

ГБОУ СОШ № 34 учитель

656.
Томина
Светлана Евгеньевна

ГБОУ "Школа с 
углубленным изучением

учитель



иностранных языков 
№ 1900"

657. Топленинова 
Татьяна Васильевна ГБОУ "гимназия № 1538" учитель

658. Топольская
Светлана Владиславовна ГБОУ СОШ № 1106 учитель

659. Трафлялина 
Анна Александровна ГБОУ СОШ № 1429 заместитель

директора

660. Тришкина
Екатерина Аркадьевна ГБОУ СОШ № 1640 заместитель

директора

661.
Туровская
Светлана Вячеславовна ГБОУ СОШ № 900 заместитель

директора

662. Туршатова 
Нина Алексеевна ГБОУ СОШ № 572 тьютор

663.
Тю
Жанна Эдуардовна ГБОУ СОШ № 717 воспитатель

664. Тюкина
Галина Валентиновна ГБОУ СОШ № 1043 учитель

665.
Тюленева
Виктория Валерьевна ГБОУ СОШ № 661 учитель

666.
Тютчева
Елена Владимировна

ГБОУ СОШ № 962 учитель

667.
Удовицкая
Галина Владимировна

ГБОУ СОШ № 120 учитель

668.
Устинова
Галина Николаевна

ГБОУ СОШ № 2009
руководитель
структурного

подразделения

669.
Фастовец 
Анна Андреевна

ГБОУ СОШ № 650 учитель

670.
Фатина
Светлана Борисовна

ГБОУ СОШ № 1231 учитель

671.
Федина
Анита Педровна

ГБОУ гимназия № 1532
руководитель
структурного

подразделения

672.
Фёдорова 
Ирина Евгеньевна

ГБОУ СОШ № 1098 учитель-логопед

673.
Фёдорова
Лариса Вячеславовна

ГБОУ СОШ № 149 учитель

674.
Федорчук
Татьяна Васильевна

ГБОУ СОШ № 830
старший

воспитатель

675.
Федосов
Дмитрий Григорьевич

ГБОУ СОШ № 22
заместитель
директора

676.
Федотова
Наталия Николаевна

ГБОУ СОШ № 1150 директор

677. Федотова ГБОУ СОШ № 1161 заместитель



Светлана Игоревна директора

678. Федотова
Татьяна Анатольевна

МС(К)АОУ «С(К)ОШ 
VII, VIII вида»

заместитель
директора

679. Федулова 
Анна Ивановна ГБОУ СОШ № 1231 учитель

680. Федянина
Наталия Александровна

ГБОУ лицей № 1793 
"Жулебино" учитель

681. Филатова
Галина Николаевна

ГБОУ СОШ "Школа 
здоровья" № 539 учитель

682. Филатова
Надежда Михайловна ГБОУ СОШ № 880 заместитель

директора

683.
Филимонова 
Ирина Васильевна ГБОУ ЦО № 57 учитель

684. Филимонова 
Людмила Викторовна ГБОУ гимназия № 1570 заместитель

директора

685.
Филимонова 
Наталия Николаевна ГБОУ СОШ № 1457 учитель

686.
Филина
Елена Михайловна

ГБОУ СОШ № 223 заместитель
директора

687.
Филиппов 
Сергей Евгеньевич

ГБОУ СОШ № 810 учитель

688.
Филиппов 
Федор Геннадьевич

ГБОУ СОШ № 18 учитель

689.
Филюшина 
Ирина Ивановна

ГБОУ гимназия № 1551 педагог

690.
Фокина
Людмила Анатольевна

ГБОУ СОШ № 515 учитель

691.
Фоменко
Татьяна Николаевна

ГБОУ СОШ № 51 учитель

692.
Фомина
Ирина Петровна

МАОУ "Средняя школа 
№ 6"

заместитель
директора

693.
Фройченко 
Елена Яковлевна

ГБОУ СОШ № 1278 учитель

694.
Фролова
Мария Артемовна

ГБОУ СОШ № 1248 учитель

695.
Фролова
Ольга Александровна

ГБОУ СОШ № 1499 учитель

696.
Хазова
Оксана Сергеевна

ГБОУ СОШ № 386 учитель

697.
Хамзина
Гульнара Ашимовна

ГБОУ СОШ № 1378 учитель

698.
Харьков
Игорь Георгиевич

ГБОУ СОШ № 2100
заместитель
директора

699.
Хилькевич 
Ольга Григорьевна

ГБОУ СОШ № 98 учитель



700. Хмель Александр 
Павлович

ГБОУ К Ш №  1700 
"Московский 

объединенный морской 
корпус Героев 
Севастополя"

руководитель
структурного

подразделения

701. Хмелькова 
Ольга Петровна ГБОУ СОШ № 882 заместитель

директора

702. Хныкина
Мария Владимировна ГБОУ СОШ № 97 учитель

703. Ходосова
Татьяна Владиславовна МАОУ СОШ № 2 заместитель

директора

704. Холопова
Анастасия Николаевна ГБОУ ЦО № 1862 заместитель

директора

705. Хоменко
Вера Анатольевна ГБОУ гимназия № 1522 учитель

706.
Хомутов
Роман Евгеньевич ГБОУ СОШ № 516 учитель

707.
Цвентарная 
Нина Евгеньевна ГБОУ СОШ № 485 учитель-логопед

708.
Цицарин
Алексей Викторович

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучение 
отдельных предметов 

№ 1421

учитель

709.
Цовьянова
Александра Николаевна

ГБОУ СОШНО №1673 
"Поддержка"

учитель

710.
Цуранова
Людмила Александровна

ГБОУ СОШ № 942
руководитель
структурного

подразделения

711.
Чаевский
Александр Сергеевич

ГБОУ СОШ с
углубленным изучением 

математики № 1384

Специалист по 
комплексной 
безопасности

712.
Чащин
Арсений Викторович

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

английского языка № 
1213

учитель

713.
Чеглякова
Светлана Васильевна

ГБОУ СОШ № 305 учитель

714.
Чегодаева 
Нина Викторовна

ГБОУ ЦО№ 734 «Школа 
самоопределения»

учитель

715.
Черепенникова 
Елена Олеговна

ГБОУ СОШ № 1243 учитель

716.
Черепивская Анастасия 
Юрьевна

ГБОУ СОШ № 1412 учитель

717.
Черкасова
Виктория Константиновна

ГБОУ КШИ №10 
«Московский кадетский

учитель



корпус полиции»

718. Черникова
Светлана Геннадьевна ГБОУ СОШ № 627 учитель

719. Чернова
Татьяна Валерьевна ГБОУ СОШ № 979 заместитель

директора

720. Черногор
Андрей Константинович ГБОУ СОШ № 956 учитель

721. Чернышева 
Зоя Николаевна ГБОУ гимназия 1529 учитель

722. Чернышова 
Ольга Владимировна ГБОУ СОШ № 48 учитель

723. Чернышова 
Эльвира Ильгизаровна ГБОУ СОШ № 966 учитель

724. Чирясова
Наталья Константиновна ГБОУ СОШ № 935 учитель

725.
Чубарова 
Галина Борисовна ГБОУ СОШ № 197 учитель

726.
Чулец
Светлана Евгеньевна ГБОУ СОШ № 97 учитель

727.
Чурилова 
Лилия Георгиевна

ГБОУ СОШ № 1221 учитель

728.
Шагалова 
Галина Николаевна

ГБОУ СОШ № 1259
педагог-

библиотекарь

729.
Шакирова
Светлана Витальевна

ГБОУ СОШ № 1994
заместитель
директора

730.
Шаклеина
Алла Владимировна

ГБОУ СОШ № 166 логопед

731.
Шамина
Надежда Юрьевна

ГБОУ СОШ № 1741 учитель

732.
Шаповалова 
Ирина Дмитриевна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 
немецкого языка № 1212

заместитель
директора

733.
Шаповалова 
Ольга Борисовна

ГБОУ КШИ №1 «Первый 
Московский кадетский 

корпус»
учитель

734.
Шахова
Елена Викторовна

ГБОУ СКОШИ VI вида 
№ 17

учитель

735.
Шахова
Ольга Борисовна

ГБОУ ЦО № 1403
руководитель
структурного

подразделения

736.
Швецова
Людмила Анатольевна

ГБОУ гимназия № 1597 учитель

737.
Шебонкина
Анастасия Александровна

ГБОУ СОШ № 819 учитель

738. Шеламкова ГБОУ СОШ № 439 учитель



Екатерина Алексеевна

739.
Шеленков
Владимир Алексеевич ГБОУ СОШ № 1914 учитель

740. Шерстова 
Елена Ивановна ГБОУ СОШ № 947 методист

741. Шилов
Игорь Николаевич ГБОУ СОШ № 1316 преподаватель

742. Шиляева
Светлана Александровна ГБОУ СОШ № 1413 методист

743. Ширинская 
Елена Николаевна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

предметов № 1394 
"Воспитательно

образовательный центр 
"На набережной""

учитель

744. Шишканова 
Нина Ивановна

ГБОУ СОШ № 1948 
"Лингвист-М" учитель

745.
Шкутова
Светлана Викторовна ГБОУ СОШ № 609 директор

746.
Шмакова 
Оксана Юрьевна

ГБОУ СОШ № 820 социальный
педагог

747.
Шмыкова
Татьяна Николаевна

ЧУ СОШ "Кладезь" воспитатель

748.
Шошина 
Ольга Сергеевна

ГБОУ лицей № 1586
заместитель
директора

749.
Шубина
Ольга Анатольевна

ГБОУ СОШ № 1288
социальный

педагог

750.
Шувалова
Анастасия Андреевна

ГБОУ гимназия № 1518 педагог

751.
Шувалова
Юлия Владимировна

ГБОУ СОШ № 110 
им. М.Эрнандеса

учитель

752.
ЕЦелкунова 
Анастасия Андреевна

ГБОУ лицей № 1560
педагог-

организатор

753.
Щеляева
Наталья Анатольевна

ГБОУ СОШ № 960 учитель

754.
Щепкина
Людмила Петровна

ГБОУ гимназия № 1566
социальный

педагог

755.
Щербакова 
Елена Борисовна

ГБОУ СОШ № 449 учитель

756.
Щеткина
Людмила Анатольевна

ГБОУ СОШ № 1460 учитель

757.
Юдина
Ольга Петровна

ГБОУ СОШ № 1971 учитель

758.
Юркина
Наталья Владимировна

ГБОУ СОШ № 272 учитель



759.
Я гид
Мария Аркадьевна

ГБОУ СОШ с 
углубленным изучением 

математики и 
информатики № 7

учитель

760.
Яковенко
Людмила Николаевна

ГБОУ СОШ № 639 педагог-
организатор

761.
Яковлев
Максим Леонидович ГБОУ СОШ №761 учитель

762.
Якушева
Людмила Александровна ГБОУ ЦО № 1816

руководитель
структурного

подразделения

763.
Яшкова
Гелианна Викторовна

ГБОУ СОШ № 2074 заместитель
директора


